Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO N.º 01 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 002/2024

O Prefeito Municipal de São Miguel do Oeste, Estado de Santa Catarina, Sr. WILSON TREVISAN, no uso de

suas atribuições e nos termos dos dispositivos da Constituição da República Federativa do Brasil, da Lei

Orgânica Municipal e das Leis Complementares Municipais nº 009/2012 (Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais), nº 025/2013 (Quadro de Pessoal e Plano de Carreira dos Servidores Públicos Municipais), além

da Lei nº 6.616/2012 e suas alterações, da Lei nº 7.148/2015 (Plano Municipal de Educação) e da Lei nº 6.088

(Sistema Municipal de Ensino), Lei nº 5112/2002 (cria o quadro funcional da Assessoria Jurídica Geral do

Município de São Miguel do Oeste), Lei Complementar nº 102/2019 (cargo de Agente Comunitário de Saúde),

Lei Complementar nº 69/2017 (cargo de Controlador Interno), Lei Complementar nº 110/2020 (cargos de

Terapeuta Ocupacional, Educador Físico e Pedagogo), Lei Complementar nº 3/2024 (cargo de Técnico em

Agrimensura) e Lei Complementar nº 064/2017, TORNA PÚBLICO, aos interessados, que o edital de Processo

Seletivo nº 002/2024 sofre alteração no que se refere à habilitação para o cargo de Motorista, a saber:

ONDE SE LÊ:

2.1. As vagas destinam-se aos cargos a seguir delineados e deverão ser preenchidas por candidatos que

disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente edital, de acordo com o cargo a que

pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

Quadro II – Nível Médio/Técnico

Cargo/ Função
Nº

Vagas
Vencimento

Carga

Horária

Semanal

Habilitação
Tipo de

Prova

Taxa de

Inscrição

(R$)

(...)

Motorista

(CNH categoria C, D

ou E) **

CR* R$ 2.562,14 40 horas

Ensino médio concluído e Carteira

de Habilitação C, D ou E.

Curso: motorista socorrista,

transporte coletivo e escolar. ***

Objetiva

e Prática
R$ 70,00

(...)

LEIA-SE:

2.1. As vagas destinam-se aos cargos a seguir delineados e deverão ser preenchidas por candidatos que

disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente edital, de acordo com o cargo a que

pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

Quadro II – Nível Médio/Técnico

Cargo/ Função
Nº

Vagas
Vencimento

Carga

Horária

Semanal

Habilitação
Tipo de

Prova

Taxa de

Inscrição

(R$)

(...)

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br

  Página 2 de 2

Motorista

(CNH categoria C, D

ou E) **

CR* R$ 2.562,14 40 horas

Ensino médio concluído e Carteira

de Habilitação C, D ou E.

Curso: transporte de emergência,

transporte coletivo e escolar. ***

Objetiva

e Prática
R$ 70,00

(...)

As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.

São Miguel do Oeste/SC, 20 de dezembro de 2024.

WILSON TREVISAN
Prefeito Municipal

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br